
 
2022年 11月 11日 

株式会社 CSIジャパン 

 

樹脂キャップ製品価格改定について 

 

株式会社 CSIジャパン（本社：東京都、代表取締役社長：保木本亘）は、樹脂キャッ

プ製品の価格改定を行いますので、お知らせいたします。 

原油価格の高騰を背景とした価格改定にご理解を賜り、2022年 4月から順次改定を実

施して参りました。しかしながら、ナフサを基礎原料とする合成樹脂価格の高騰に加え、

円安の進行に伴う諸経費の上昇は事業収益を圧迫する状況となっております。 

円安や電気料金上昇のニュースは既にご高承のことと存じますが、当社から納入させ

て頂いております樹脂キャップにつきましても、主原料のポリエチレン・ポリプロピレ

ンの高騰、副資材、物流費の上昇に加えて、更なる電気料金の高騰を受け、大幅なコス

ト高となっております。また、これらの原材料価格、光熱費や物流費は、引き続き、高

値で推移するものと思われます。 

弊社としましてもコストアップを自助努力により吸収すべく最大限努めております

が、限界を超えておりますことから、今後の安定供給を図る上でも、2023年 1月より順

次、価格改定のお願いをせざるを得ないとの判断に至りました。 

対象製品と改定幅につきましては、当社営業担当者からご案内させていただきます。 

諸事情ご賢察の上、何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

今後も弊社製品につきましては、品質・サービスの向上に取り組み、安定供給に努め

て参りますので、引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

お問い合わせ先： 

株式会社 CSIジャパン 営業第一統轄部長 田口義崇 

営業第二統轄部長 永谷和也 

TEL 03-6403-1516（代表） 


